scripsit Atreum tragoediam, ut auctor est Dio Cassius LVIII, 24.; sed male cessit viro id opus, siquidem paris sibi conscius crudelitatis Tiberius, tactum se putans, „Si ille me Atreum fecit,“ inquit, „ego illum faciam Ajacem,“ et manus sibi ipsum afferre poëtam jussit. Non horruerunt illi abominabile spectaculum coenae Thyestae, horruit non ignobilis poëta Germanus Joh. Guil. Müllerus, cujus in Aërope tragoedia, quam ante hos 20 annos edidit, ne mentio quidem fit ejus sceleris, sed accepta fama de Plisthene, non Thyestae, ut credebatur, sed Atrei filio Müllerus eum quidem Mycenae venire facit jussu Thyestae ad interficiendum Atreum, et deprehensum supplicio affici, Aërope vero inducit non omnino malam, sed eam, quam olim admissorum poeniteat, jam conjugis saluti vel vitae ipsius suae pretio prospicientem. quibus moribus congruit tristis Aërope apud Quintilianum XI, 3, 73., et lacrimans in epigrammate Nicodemi (Anthol. Pal. VI, 316.) quod ita legendum arbitror emendatum:

*Ἀερόπης δακρύων διερχῆς καὶ λείψανα δείπνων
δύσνομα, καὶ ποινὴν, ἔγραφεν Ὀφελίων.*

codd. enim δάκρυον. genitivus in verbis δακρύων διερχῆς explicandus, ut in φύρσω αἵματος Odys. σ', 21. et similibus.

Quod restat dicendum, actae sunt fabulae Cressae, Alcmaeon ὁ διὰ Ψωφίδος, Telephus et Alcestis Ol. 85, 2., sive anno ante Chr. nat. 439., ut annotavit Zirndorfer. Chronol. fab. Eurip. p. 120.

XXVII. ΚΡΗΤΕΣ.

Argumentum hujus fabulae Minotauri partus*), de quo portento Jovem Idaeum consulunt ejus sacerdotes, jussu Minois; Daedalus in carcerem conjectus propter opem Pasiphaae latam in amore nefando; denique, quod colligas ex Hygini verbis fab. 40., liberatio ejus et fuga cum filio. Apollodorus III, 1, 3. Ἀστεριῶνος δὲ (Cretensium regis) ἄπαιδος ἀποθανόντος Μίνως βασιλεύειν θέλων Κρήτης ἐκωλύετο. φήσας δὲ παρὰ θεῶν τὴν βασιλείαν εἰληφέναι, χάριν τοῦ πιστευθῆναι ἔφη, εἴ τι ἂν εὐξήται, γενέσθαι, καὶ Ποσειδῶνιθύων ἠΰξατο ταῦρον ἀναφανῆναι ἐκ τῶν βυθῶν, ὑποσχόμενος καταθύσειν τὸν φανέντα. τοῦ δὲ Ποσειδῶνος ταῦρον ἀνέντος αὐτῷ διαπρεπῆ, τὴν βασιλείαν παρέλαβε, τὸν δὲ ταῦρον εἰς τὰ βουκόλια πέμψας ἔθυσεν ἕτερον. [θαλασσοκρατήσας δὲ πρώτος πασῶν τῶν νήσων σχεδὸν ὑπῆρξεν.] ὀργισθεὶς δὲ αὐτῷ Ποσειδῶν, ὅτι μὴ κατέθυσεν τὸν ταῦρον, ταῦτον μὲν ἐξηγλώσε („stimulis coeci amoris,“ puto. v. Virg. Georg. III, 210.), Πασι-

*) Matth. p. 135.: „Tale argumentum in scena exhiberi potuisse minus fortasse miraberis, si idem in tabula propositum apud Philostratum Imag. I, 16. legeris.“

φάην δὲ ἐλθεῖν εἰς ἐπιθυμίαν αὐτοῦ παρεσκευάσεν. Ἡ δὲ ἐρασθεῖσα τοῦ ταύρου συνεργὸν λαμβάνει Δαίδαλον, ὃς ἦν ἀρχιτέκτων, πεφευγὼς ἐξ Ἀθηνῶν ἐπὶ φόνῳ. οὗτος ξυλίην βοῦν ἐπὶ τροχῶν κατασκευάσας, καὶ ταύτην λαθῶν (male codd. βαλῶν, β scripto pro θ, et permutatis inter se litteris initialibus syllabarum, cujus utriusque erroris exempla suppetunt. frustra Aegius λαβῶν. v. Viger. 3. ed. Herm. p. 259.) κοιλάνας ἔσωθεν, ἐκδείρας τε βοῦν τὴν δορὰν περιέρόραψε, καὶ θεὸς ἐν ᾧπερ εἴδιστο ὁ ταῦρος λειμῶνι βόσκεισθαι, τὴν Πασιφάην ἐνεβίβασεν. ἐλθὼν δὲ ὁ ταῦρος ὡς ἀληθινῇ βοῦ συνῆλθεν· ἡ δὲ Ἀστέριον ἐγέννησε τὸν κληθέντα Μινώταυρον. οὗτος εἶχε ταύρου πρόσωπον, τὰ δὲ λοιπὰ ἀνδρός· Μίνως δὲ ἐν τῷ λαβυρίνθῳ κατὰ τινὰς χρησμούς κατακλείσας αὐτὸν ἐφύλαττεν. ἦν δὲ ὁ λαβύρινθος, ὃν Δαίδαλος κατεσκευάσεν, οἴκημα καμπαῖς πολυπλόκοις πλαυῶν τὴν ἔξοδον. — Hyginus l. c.: „Pasiphaë, Solis filia, uxor Minois (II.), sacra deae Veneris per aliquot annos non fecerat. ob id Venus amorem infandum illi objecit, ut taurum, quem ipse alebat, adamaret. (vitiose libri: „quem ipsa amabat, alia amaret.“ ipse, Minos. Apollod. in superioribus: τὸν δὲ ταῦρον εἰς τὰ βουκόλια πέμψας. Operosius Schellferus: ut taurum, quem ipse mandarat alii, amaret.) In hoc (i. e. propterea. Horat. Epod. ult.: Ingrata misero vita ducenda est in hoc. h. e. „propter haec,“ ait schol. plura hanc in rem v. apud Munckerum, qui antea „in hoc“ interpretatus erat „in eo tempore“, ut cap. 46., quemadmodum Graeci dicunt ἐν τούτῳ.) Daedalus exul cum venisset, petiit ab eo auxilium. is ei vaccam ligneam fecit, et verae vaccae corium induxit, in qua illa cum tauro concubuit. ex quo compressu Minotaurum peperit capite bubulo, parte inferiore humana. tunc Daed. Minotauro labyrinthum inextricabiti exitu fecit, in quo est conclusus. Minos re cognita Daedalum in custodiam conjecit; at Pasiphaë eum vinculis liberavit. itaque Daed. pennas sibi et Icaro filio suo fecit“ etc. Cf. schol. Aristoph. ad Ran. 826. (873.)